
www.amunes.es.gov.br

164
DOM/ES - Edição Nº2.259

Vitória, quinta-feira, 04 de Maio de 2023

considerando o requerimento da servidora Diana 
Effgen Waiandt, protocolizado sob o nº 434/2023;
considerando o Parecer Jurídico nº 62/2023 emitido 
pelo Advogado Legislativo, Emerson Endlich Araripe 
Melo;
considerando o que assegura o art. 28, do Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais, resolve:

Art. 1º Conceder, a partir de 3 de maio de 2023, 
à servidora Diana Effgen Waiandt, titular no cargo 
de provimento efetivo de Técnico de Gestão Pública 
e nomeada no cargo de provimento em comissão 
Diretor de Controladoria Interna, matrícula nº 444, 
horário especial com carga de trabalho das 8h às 
16h.

Parágrafo único. Para que não haja prejuízo na 
carga horária, a servidora compensará com intervalo 
reduzido de 30 minutos para almoço e renunciará 
os horários concedidos para o intervalo de café, 
conforme Portaria nº 42, de 27 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 3 de maio 
de 2023.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente
JÉSSICA AGUIAR BARCELOS
1º Vice-Presidente
JOSÉ MARCOS SIMMER
2° Vice-Presidente
GILMAR LUIZ BORLOT
1° Secretário
FRANCISCO SUTIL BRAGA
2° Secretário

Protocolo 1078636

Ibiraçu

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
ID: 2023.030L0200001.09.0002

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu. Contratos/
Contratadas: CT 007/2023 - Distribuidora de Bebidas 
Bela Vista EPP - CNPJ nº 36.305.670/0001-63 
com o valor total R$ 654,50. CT nº 008/2023 - 
ALMEIDA COMÉRCIO DE GAS E RAÇÕES LTDA 
ME, CNPJ n.º 37.165.300/0001-30, com o valor 
total de R$ 234,00. Objeto: Fornecimento de água 
mineral 20 litros e recarga para botija de gás GLP 
13 kg, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Ibiraçu, durante o exercício de 2023. 
Proc. 012/2023. Vigência: até 31/12/2023. Ibiraçu/
ES, em 02/05/2023. Breno Lucio Andrade Oliveira 
- Presidente.

Protocolo 1078060

Laranja da Terra

Aditivo

RESUMO - PRIMEIRO (1º) TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 02/2023

Contratante: Câmara Municipal de Laranja da Terra/
ES.
Contratado: Carlos Alberto Schraiber, de CNPJ: 
03.961.625/0001-08
Objeto: Equilíbrio do preço do litro do combustível 
para se manter o instrumento da contratação da 
empresa para fornecimento de gasolina tipo comum, 
com o limite de álcool comum na forma da lei, 
conforme especificações constantes do contrato e 
da proposta de preços apresentada pela contratada, 
destinados para atendimento das necessidades da 
CMLT no exercício de 2023.
Preço por Litro: Passará de R$ 5,59 (Cinco reais e 
cinquenta e nove centavos) para R$ 6,05 (Seis reais 
e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 33903000000 - Material de 
Consumo.
Vigência: A partir de 17/04/2023.

ROBERTO KUSTER BECKER
Presidente da CM Laranja da Terra

Protocolo 1077889

Mucurici

Contrato

AVISO

RESUMO DE CONTRATO Nº 04/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUCURICI DE MUCURICI/
ES.

CONTRATADA: SST CONSULTORIA CARLOS CHAGAS 
LTDA

1.1 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE ENVIOS SST (SAÚDE 
E SEGURANÇA NO TRABALHO) AO E SOCIAL 
REFERENTES A ESTA CASA DE LEIS.

VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 
global.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses , nos termos do 
inciso II, do Art. 57 da Lei nº 8.666/93; podendo ser 
prorrogado a interesse  da Administração Pública.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01001031200133903900000 150000000000 .

Mucurici/ES, 03 de maio de 2023.

Ronaldo de Souza Fagundes
PRESIDENTE

Protocolo 1078034

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 3 de Maio de 2023 às 23:16:25 Código de Autenticação: 9c1e9348


